

اول قانون اساسی را بخوانید!

«محمد رضا باهنر»، فعال سیاسی اصولگرا معتقد است: «الآن اداره کردن کشور واقعا خیلی سخت است، بودجه عمومی دولت ۴۰ درصد است، ولی ما مطلع هستیم که دولت حدود ۵۰ تا ۶۰ درصد کسری دارد؛ یعنی بیست و پنجم ماه که می‌رسد دولت فقط دغدغه دارد که چطور حقوق کارمندان را بدهد یا یارانه‌ها را چطور واریز کند، یا کمک معیشتی را چه کند. گرفتاری‌های دولت زیاد است. البته کمی بی‌انگیزگی هم هست.» وی تصریح کرد: «در انتخابات ۱۴۰۰ من حتما نیستم تا خیال بقیه کاندیداها راحت باشد که رقیبی به نام باهنر ندارند. واقعا معتقد هستم باید نسل‌ها بچرخد. به شوخی گفته‌ام بعضی‌ها ایمان آن‌چنان به پست‌هایمان چسبیده‌ایم که فقط ملک‌الموت باید بیاید، مردم و جامعه را نجات دهد. گفتم قبل از اینکه ملک‌الموت به سراغمان بیاید خودمان تحویل دهیم.» باهنر همچنین رفتار برخی کاندیداهای ریاست جمهوری دوره‌های اخیر را مورد نقد قرار داد و گفت: «بعضی وقت‌ها اشکال دوستان این است که وقتی رأیشان بالا می‌رود، فکر می‌کنند می‌توانند با حکومت درگیر شوند؛ هیچ حکومتی اجازه نمی‌دهد که با حکومت درگیر شوند. متأسفانه بیشتر کاندیداهای ریاست جمهوری ما نمی‌دانند چه اختیارات و چه وظایفی دارند. می‌بینید که دولت‌ها در دور دومشان می‌گویند اختیارات ما کم است. اینکه بعد از هفت سال بگویند من اختیارات کم است، کم لطفی است. آقایان محترم کاندیداها بروید اول درست قانون اساسی را بخوانید.»

عرض اندام انگلیس مقابل ایران با ناو جنگی فرسوده!

هم‌زمان با عادی‌سازی روابط رژیم‌های امارات و بحرین با رژیم صهیونیستی، سفر دوره‌ای وزیر دفاع انگلیس به کشورهای عربی آغاز شده که در چارچوب تلاش‌های انگلیس برای تقویت حضور نظامی‌اش در منطقه ارزیابی می‌شود. «بن والاس» وزیر دفاع انگلیس در جریان سفر منطقه‌ای خود، از فرصت گفت‌وگو با تلویزیون «الجزیره» برای حمله علیه ایران استفاده و همچنین تلاش کرد به افکار عمومی در کشورهای حوزه خلیج فارس این‌گونه وانمود کند که لندن قادر است از امنیت خلیج فارس، حتی در صورت اقدام آمریکا به کاهش حضور نظامی‌اش در این منطقه، دفاع کند. والاس در تأیید اظهاراتش به ناو جنگی «مونتروز» اشاره کرد و مدعی شد که این ناو در تنگه هرمز به‌منظور مقابله با آنچه آن را «مداخله سپاه پاسداران» خواند، می‌ماند. موضوع خنده‌دار این است که ناو انگلیسی مونتروز، که بن والاس به آن افتخار می‌کند، تجربه تلخی را با نیروی دریایی سپاه پاسداران در تابستان سال گذشته داشت. در آن زمان نیروی دریایی سپاه نفت‌کش انگلیسی «استینا ایمپرو» تحت اسکورت این ناو جنگی را که با بی‌توجهی به قوانین و مقررات دریایی و در مسیر معکوس در حال ورود به تنگه هرمز بود را توقیف کرد. عملیات ایران برای توقیف این نفت‌کش انگلیسی با موفقیت انجام شد و ناو انگلیسی که آن را اسکورت می‌کرد، هیچ اقدامی نتوانست بکند؛ چرا؟ انگلیسی‌ها در آن زمان فهمیدند که ایران شوخی نمی‌کند و واقعیت را درباره قدرت جمهوری اسلامی می‌دانستند. آن‌ها همچنین می‌دانستند که اگر ایران بخواهد کاری انجام دهد، این کار را می‌کند؛ بنابراین بهتر بود دفاع انگلیس برای شاخ‌وشانه کشیدن به ایران، به قایق «مونتروز» استناد نکند که نتوانست از خودش دفاع کند و مانند ناو «فرسوده» مقابل نیروی دریایی ایران متوقف شد.

زمزمه انتخابات زودهنگام در عراق

«آیت‌الله سیستانی» روز یکشنبه در دیدار «هنیس پلاسارت» نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در عراق، با ایشان درباره ضرورت اصلاحات، برگزاری انتخابات زودهنگام، مبارزه با فساد، جمع‌آوری سلاح غیرمجاز، حفاظت از حاکمیت ملی و مجازات عاملان حمله به تظاهرکنندگان مسالمت‌آمیز، گفت‌وگو کرد. دفتر آیت‌الله سیستانی در پایان این دیدار با صدور بیانیه‌ای به تشریح دیدگاه‌های مرجعیت عالی دینی عراق درباره موارد ذکر شده در بالا پرداخت. پس از حمایت نخست‌وزیر، رئیس پارلمان و گروه‌ها و احزاب مختلف عراق از بیانیه روز یکشنبه دفتر آیت‌الله سیستانی درباره تحولات اخیر این کشور و برگزاری انتخابات زودهنگام پارلمانی، کمیسیون عالی انتخابات عراق نیز امروز در بیانیه‌ای، حمایت خود را از بیانیه مرجعیت عالی این کشور در خصوص برگزاری انتخابات زودهنگام پارلمانی اعلام کرد. در این بیانیه آمده است، ضمن اعلام آمادگی برای برگزاری انتخابات زودهنگام در عراق، آن را منوط به اقدام پارلمان برای تکمیل فوری قانون انتخابات و انتشار آن در روزنامه‌های رسمی و نیز تکمیل قانون دادگاه فدرال به‌عنوان تنها نهاد قانونی تصویب نتایج انتخابات می‌داند.

◀ **تبدیل مدارس به پادگان نیروهای امریکا/ ده‌ها مدرسه در شهرها و روستاهای استان «الحسکه» در شمال شرق سوریه توسط شبه‌نظامیان عضو گروه موسوم به «نیروهای دموکراتیک سوریه» که تحت حمایت آمریکا هستند، به زندان‌ها، مقرهای نظامی و پایگاه‌های غیرقانونی نظامیان اشغالگر آمریکایی تبدیل شده و هزاران دانش‌آموز را از تحصیل محروم کرده است؛ درحالی‌که نهادهای بین‌المللی نسبت به این مسئله سکوت کرده‌اند. بر اساس آمار اداره کل آموزش و پرورش استان الحسکه، شبه‌نظامیان کرد، ۲۲۸۵ مدرسه از مقاطع مختلف تحصیلی را با زور سلاح به تصرف خود درآوردند و تنها ۱۷۹ مدرسه در اختیار این اداره باقی مانده است.**

◀ **مقایسه تولید خودرو با تولید ماسک در کشور! / حجت‌الله عبدالملکی، معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی (ره) با نقد ضمنی عملکرد چند دهه دو شرکت خودروسازی (ایران خودرو و سایپا) و ضرورت رقابتی شدن صنعت خودرو با تأسیس شرکت‌های جدید خودرویی، نوشت: «اگر تولید همین ماسک هم (که با قیمت اندک در بازار به‌وفور وجود دارد) صرفا به دو تولیدکننده سپرده شده بود، تا الآن پنجاه درصد از مردم از کرونا مرده بودند! با ماندگان هم هر ماسک را به قیمت چند ده هزار تومان از مافیا خریداری می‌کردند!**

◀ **گران‌فروشی کمتر شده، احتکار بیشتر! / بر اساس اطلاعات منتشر شده از سوی اتاق اصناف ایران در پنج‌ماه نخست امسال، بیشترین میزان احتکار مربوط به لاستیک، روغن، برنج و شکر بوده و نسبت به مدت مشابه سال قبل تخلفات گران‌فروشی ۱۹ درصد، درج نکردن قیمت ۱۹ درصد، صادر نکردن صورتحساب ۲۲ درصد و تقلب ۱۸ درصد کاهش و احتکار چهار درصد افزایش یافته است.**

◀ **۷۰ درصد درآمد کشور در اختیار ۱۰ استان / بر اساس جدیدترین گزارش مرکز آمار، بیش از ۷۰ درصد از تولید ناخالص داخلی ایران در سال ۹۸ در ۱۰ استان متمرکز بوده و ۳۰ درصد مابقی مربوط به ۲۲ استان است. در این بین سهم استان‌های تهران و خوزستان و بوشهر دارای برجستگی بیشتری است؛ به طوری که مجموع تولید ناخالص داخلی در ۱۸ استان مرکزی، گیلان، آذربایجان غربی، کرمانشاه، سیستان و بلوچستان، کردستان، همدان، چهارمحال و بختیاری، لرستان، ایلام، کهگیلویه و بویراحمد، زنجان، سمنان، اردبیل، قم، گلستان، خراسان شمالی و خراسان جنوبی به اندازه کل استان تهران است. همچنین بر همین اساس میانگین درآمد سرانه ۱۳ استان کمتر از یک‌چهارم درآمد سرانه استان‌های خوزستان، بوشهر و کهگیلویه است.**

◀ **احکام سیاسی (سؤال ۴۰):** اگر چیزی گفته شود که از اسرار نباشد، اما توهین تلقی شود و موجب پایین آمدن شأن فرد غایب شود و یا اگر بشنود که پشت سرش این‌طور گفته شده، ناراحت می‌شود؛ حکمش چیست؟ پاسخ: جایز نیست.